In nomine dei eterni amen. Anno ab incarnacione domini nostri 
Jesu Christi millesimo ducentesimo quadragesimo nono, mensis ianuarii, 
die duodecimo intrante, indictione octava, Jadre. Cum uite sue terminum 
quisque prorogari ignoret et nichil cercius habeamus, quam quod mortis 
non possimus evitare discrimen, recte cuique imminet precavendum, ne 
in oculto occumbat et sua inordinata et indisposita derelinquat. Idcirco 
ego quidem Sci mu sa uxor Miche Hachie de Jadra, infirmitate grauata, 
volens quod premisum est euitare, feci itaque ad me uocari Petrum 
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Schandolarium presbiterum et notarium rogauique eum, ut hoc meum 
scriberet testamentum, in quo meos fidei comissarios esse constituo Pau-
lum Lampredium, tunc temporis iudicem et Prestantium Madii Cotopagni. 
similiter tunc temporis aduocatum et Micham Hachie predictum uirum 
meum et dominum Pribam Maldenarium, qui tamen utentur in omnibus 
consilio fratris Andree confessoris nostri de ordine fratrum Predicatorum, 
si presens fuerit, si autem presens non fuerit, de consilio fratrum eiusdem 
ordinis de conuentu Jadrensi et secundum quod ipse u el ipsi ordinaue-
runt, teneantur facere. Primo itaque dimitto pro anima mea monasterio 
sancti Damiani de Monte totam meam terram Tuclizani, secundum quod 
continetur in una manifesta carta facta hoc suprascripto anno, mense 
nouembri, per suprascriptam indictionem et cetera, ut in ea legitur, quam 
eidem monasterio fieri feci per manum notarii infrascripti. Item dimitto 
predicto uiro et comissario meo meam terram Gyliani et totum olei 
positum uersus domum condam Johannis de Lipa. Item terram meam 
de Berda et domum supra mare positam uersus portum juxta domum 
Viti Figazoli suprascriptis meis comissariis dimitto ad faciendum de eadem 
terra et domo totum bonum, quod ipsi poterunt pro anima mea et ani-
mabus omnium meorum defunctorum secundum eorum discrecionem 
cum consensu et uoluntate predicti fratris Andree, ut supradictum est. 
Item uineam meam positam super maceras juxta uineam Viti Moruize, 
cum omnibus suis pertinenciis statim post mortem meam dimitto pro 
anima mea fratribus Predicatoribus possidendam siue uendendam, alie-
nandam, uel quicquid de ea facere uoluerint ordinandam, apud quos 
etiam sepulturam eligo. Si uero predictus Micha meus uir et comissarius 
lectum possidere uoluerit, habeat in sua uita et possideat domum supra 
mare et terram de Berda, nee habeat potestatem uendendi siue donandi, 
sed statim post mortem suam reddeat(!) ad manus comissariorum meo
rum, ut ipsi ordinent de eis pro anima mea meorumque defunctorum, 
secundum consilium fratrum supradictorum. Et sic hoc meum testa
mentum firmum adjudico esse imperpetuum. Actum est hoc et confir-
matum coram vocatis et rogatis testibus, scilicet Dimino de Rigale et 
Micha Sapalino. 

(Signum notarii.) Ego Petrus Scandolarius presbiter sancti Appolli-
naris Jadrensis notarius, hiis predictis interfui rogatus, ut audiui hanc 
cartam scripsi, roboraui et signo consueto signaui. 

Original zt gubemijalnom arkivu u Zadru, odio sv. Dominika br. 2260. 
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362. 
1250, 20. februara. U Zadru. 

Marija Ursova priznaje, da je primila od Prvice kćeri Sladinove 
vinograd dozvolom nadstojnice samostana sv. Marije. 

In Christi nomine. Anno incarnacionis eius millesimo ducentesimo 
quadragesimo nono, mensis februarii, die nono exeunte, indicione octaua, 
Jadre, temporibus equidem domini Marini Mauroceni incliti ducis Venecie 
et magistri Laurencii venerabilis Jadrensis archielecti, ac Stephani Justini 
egregii comitis. Ego Maria Ursi fateor per hoc presens scriptum, quia 
de licencia et uoluntate domine Dabrafce] abbatisse sancte Marie moni-
alium ac sororum suarum monialium et Marci plebani sancte Marie 
[majioris eorum aduocati, tu Paruica filia Sladin cum tuis heredibus de-
disti, donasti siue transactasti mihi et heredibus meis unam tuam uineam 
plantatam in terra suprascripti monasterii in Bibano positam iuxta pa-
stinos Dragoslaui et Radichne taliter, quod, dum ipsam habuero et ex 
ea fructum extrahere potero, dabo predicto monasterio per me et heredes 
meos decimum modium uini de Tina hie in ciuitate; de oleo quidem et 
omni alio fructu ex ea habito tarn de recenti quam de sicco decimam 
partem sibi dabo; et si de aliquo fructu ex ea habito uendidero, decimum 
denarium ei pacabo; et si ncus recentes ex ea habitas domum portauero 
ad comedendum, ipsas habebo cum dei benedictione; si autem peccato 
suadente contra iusticiam de sua racione in fraude reperta fuero, coram 
aduocatore monasterii placitum faciam, et si tunc culpabilis inuenta fuero, 
sex perperos monasterio per[soluam]. Dedisti igitur mihi suprascriptam 
uineam cum omni sua longitudine et latitudine cum ingressibus et egres-
sibus, cum omnibus suis terminis et pertinenciis et terris ad earn perti-
nentibus; et si aliqua necessitate uel alia causa dictas uites uendere 
uoluero, primo debeo domine abbatisse et eius sororibus monialibus 
uendicionem declarare; et si abbatissa uoluerit eas emere, dando mihi 
quod ab uno et ab alio habere potero, sibi et non alii homini ipsas 
dabo; et si contra illas emere noluerit, licitum est mihi ipsas uendere 
cuicumque uoluero, preterquam domui religionis uel alio loco deo dedi-
cato, saluo semper omni iure suprascripti monasterii, ut predictum est, 
uerum tamen suprascripto monasterio sancte Marie potero eas quocum-
que modo uoluero alienare Ob quam donacionem ego tibi perfecte 
appacaui duodecim perperos et decern et septem solidos Venecie. Unde 
tu suprascripta Paruiga cum heredibus tuis debes mihi Marie et here
dibus meis discalumpniare et defensare suprascriptam uineam ab omni 

COD. niPL. iv. 27 
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homine super te et omnia tua bona. Actum est hoc et firmatum pre-
sentibus hiis uocatis et rogatis testibus: Vito sartore et Nicholao Greco 
calegario. Ego Micha de Lemeso examinator manum m e a m misi. 

Ego Guillelmus Pauper Jadrensis notarius interfui rogatus, ut audiui, 
scripsi, roboraui et signo consueto signaui. 

(Monogram not.) 

Original u arkivu samostana sv. Marije tt Zadru. —• JVu hrptti su
vremena bilj.: »de Bibano«. 

363. 

1250. mjeseca februara. 

Farkaš prepošt pečujski potvrdjuje Enudi, da je primila svoj miraz. 

Farchasius Quinqueecclesiensis prepositus to tumque eiusdem loci 
capitulum omnibus presens scriptum cernentibus salutem in domino. 
Domina Enud, quondam filia Theodory, relicta Thome , quondam filii 
Budur, nostra confessa est in presencia, quod vir nobilis Budur, quon
dam Alius Budur, Garab et Demetrius, fratres uterini, filii Pethka, fratris 
ipsius Budur, ibidem presentes, de genere Thybold, super dote sua et 
rebus secum transportatis satisfecerunt eidem LX. marcas de argento 
nostra in presencia persolventes, ita videlicet, quod nee ipsa domina, 
nee alius quispiam sibi quocumque gradu cognacionis atinens dotem 
illam et res transportatas de cetero poterit reclamare. Quod ut ratum 
et firmum permaneat, ad ipsius domme preces litteras presentes sigilli 
nostri munimine roboratas conscribi fecimus, conferentes easdem predictis 
Budur, Garab et Demetrio in supradicte satisfaccionis testimonium et 
munimen. Datum per manus magistri Petri lectoris Quinqueecclesiensis. 
Anno gracie MCC quinquagesimo, mense februario. Yurkone cantore, 
Theodoro custode, Wencezlao decano, ceterisque quampluribus ibidem 
existentibus. 

Original s kojega visi crveno-zelena svilena vrvca bez pečata. U 
ark. jtigosl. akademiji. Sumnjamo o tom, da li spada na nas. Da ju ipak 
tizmemo sklonnlo nas je samo to, što ju je Kttkuljević našao u Hrvatsko] 
i u svoju zbirku tmesao. 
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364. 

1250, 1. maja. U Lyonu. 

Sudovi o raspri izmedju dubrovačke i barske nadbiskupije. 

Omnibus presentes litteras inspecturis magister Guillelmus Parmensis, 
domini pape capellanus, ac eiusdem contradictarum auditor, salutem in 
domino. Noueritis, quod cum Petrus de Assissis clericus procurator vene-
rabilis patris . . . archiepiscopi Antibarensis pro ipso impetrasset litteras 
apostolicas sub hiis formis: 

(Slijedi: apošt. pismo, pape Inocencija IV. od god. 1250. 22. aprila: 
kako gradjani barski otimlju dobra crkve barske).